
บันทึกรายงานการประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลคลองขนาก ครั้งแรก 

วันพฤหัสบดีท่ี ๒๗  เดือนธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๔  เวลา  ๑๓.๐๐ น. 

ณ หองประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลคลองขนาก  ชั้น ๒  อำเภอวิเศษชัยชาญ  จังหวัดอางทอง 

----------------------------------- 

ผูเขาประชุม    มาประชุม   ๗   คน   ขาดประชุม   -   คน 

ท่ี ช่ือ – นามสกุล ตำแหนง ลายมือช่ือ หมายเหตุ 

๑ นายสุบรรณ ชนไพโรจน สมาชิกสภา อบต. หมู ๑ สุบรรณ ชนไพโรจน  

๒ นายฐเดช ภัคกุลชัยเดช สมาชิกสภา อบต. หมู ๒ ฐเดช ภัคกุลชัยเดช   

๓ นางศศิวรรณ เถ่ือนรอต สมาชิกสภา อบต. หมู ๓ ศศิวรรณ เถ่ือนรอต   

๔ นายอนุรทุธ วงศทอง สมาชิกสภา อบต. หมู ๔ อนุรุทธ วงศทอง  

๕ นางสุพรรณี ผองชนะ สมาชิกสภา อบต. หมู ๖ สุพรรณี ผองชนะ  

๖ นายนัธทวัฒน ทองโอภาส สมาชิกสภา อบต. หมู ๗ นัธทวัฒน ทองโอภาส  

๗ นายสุชาติ จับทอง                                                                                                                สมาชิกสภา อบต. หมู 9 สุชาติ จับทอง   

 

ผูเขารวมประชุม   ๔   คน 

ท่ี ช่ือ – นามสกุล ตำแหนง ลายมือช่ือ หมายเหตุ 

๑ นายไพบูลย           ศุภบุญ นายอำเภอวิเศษชัยชาญ ไพบูลย ศุภบุญ  

๒ วาท่ี ร.ท.ภักดิ์  โภชกปริภัณฑ ทองถ่ินอำเภอวิเศษชัยชาญ ภักดิ์              โภชกปริภัณฑ   

๓ นางสาวณัฐกานต   แกวศรี ปลัด อบต. ณัฐกานต  แกวศรี  

๔ นายรพีพัฒน  มีพันธุ นักพัฒนาชุมชน รพีพัฒน มีพันธุ   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



(สำนา) 
บันทึกรายงานการประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลคลองขนาก ครั้งแรก 

วันพฤหัสบดีท่ี ๒๗  เดือนธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๔  เวลา  ๑๓.๐๐ น. 

ณ หองประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลคลองขนาก  ชั้น ๒  อำเภอวิเศษชัยชาญ  จังหวัดอางทอง 

----------------------------------- 
เริ่มประชุมเวลา  ๑๓.๐๐ น.  
นางสาวณัฐกานต  แกวศรี   เรียนทานประธานท่ีเคารพ บัดนี้สมาชิกมาครบองคประชุม 

เลขานุการสภาชั่วคราว            แลว   ดิฉันขอเรียนเชิญทานนายอำเภอวิเศษชัยชาญ 

ไดจุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย   ขอกราบเรียนเชิญคะ 

                              (ทานนายอำเภอฯจุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย   แลวเขานั่งประจำท่ี) 

นางสาวณัฐกานต  แกวศรี    เลขานุการชั่วคราวกลาวเรียนเชิญนายอำเภอฯ กลาวเปดประชุมสภา              

เลขานุการสภาชั่วคราว   และแจงประกาศอำเภอวิเศษชัยชาญ เรื่อง  เรียกประชุมสภาองคการ 

     บริหารสวนตำบลคลองขนาก ครั้งแรก 

      ตามท่ีคณะรัฐมนตรีไดมีมติเห็นสมควรใหมีการเลือกตั้งสมาชิก 

     สภาทองถ่ินและผูบริหารทองถ่ินขององคการบริหารสวนตำบล และ 

     คณะกรรมการการเลือกตั้งไดมีประกาศกำหนดใหมีการเลือกตั้งสมาชิก 

     สภาองคการบริหารสวนตำบล เม่ือวันท่ี ๑  ตุลาคม ๒๕๖๔  โดยไดจัด 

     การเลือกตั้งสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลและนายกองคการ 

     บริหารสวนตำบล ในวันท่ี ๒๘  พฤศจิกายน ๒๕๖๔ และการจัดการ 

     เลือกตั้งดังกลาวไดเสร็จสิ้นไปแลว นั้น 

      บัดนี้ คณะกรรมการการเลือกตั้งมีมติเห็นชอบใหประกาศผล 

     การเลือกตั้งสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลคลองขนาก จำนวน  

     ๗  คน แลว เม่ือวันท่ี ๒๐  ธนัวาคม ๒๕๖๔   

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๓  วรรคสอง แหง

พระราชบัญญัติสภาตำบล และองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. 

     ๒๕๓๗  และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี ๗) พ.ศ. ๒๕๖๒  ประกอบขอ ๖  

     แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย ขอบังคับประชุมสภาทองถ่ิน 

     พ.ศ. ๒๕๔๗ และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ นายอำเภอ 

     วิเศษชัยชาญ  จึงเรียกประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลคลองขนาก 

     ครั้งแรก ในวันท่ี ๒๗  ธันวาคม ๒๕๖๔ เวลา ๑๓.๐๐ น. ณ หองประชุม 

     สภาองคการบริหารสวนตำบลคลองขนาก 

      จึงประกาศใหสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลคลองขนาก 

     ทราบโดยท่ัวกัน 

  

             ประกาศ  ณ   วันท่ี ๒๔  ธันวาคม  ๒๕๖๔ 

                                ไพบูลย  ศุภบุญ 

                                     (นายไพบูลย  ศุภบุญ) 

                                     นายอำเภอวิเศษชัยชาญ 



 

-๒- 
 
     ลำดับถัดไปขอเรียนเชิญทานนายอำเภอวิเศษชัยชาญ กลาวเปดประชุม 
     สภาองคการบริหารสวนตำบลคลองขนาก ครั้งแรก และกลาวใหโอวาส 
     แกสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลคลองขนากตอไป 
นายไพบูลย  ศุภบุญ    กระผม นายไพบูลย  ศุภบุญ  นายอำเภอวิเศษชัยชาญ  ขอเปด 
นายอำเภอวิเศษขัยชาญ   ประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลคลองขนาก ครั้งแรก   ในวันนี้ 

เรียน  ทานสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลคลองขนาก  และทาน
ผูมีเกยรติท่ีเคารพทุกทานครับ 
 ตามที่ไดมีการเลือกตั้งสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบล
และนายกองคการบริหารสวนตำบลเมื่อวันที่ ๒๘  พฤศจิกายน ๒๕๖๔  
ที่ผานมา บัดนี้ คณะกรรมการการเลือกตั้งไดมีมติใหประกาศผลการ
เลือกตั้งสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลคลองขนาก จำนวน  ๗  
คน และนายกองคการบรหิารสวนตำบล  จำนวน  ๑ คน  แลว ในโอกาส
นี ้ขอแสดงความยินดีกับทุกทานที ่ผานการเลือกตั ้ง และไดรับความ
ไววางใจจากพี่นองประชาชนใหมาเปนตัวแทนทำหนาที่ในการบริหาร
กิจการองคการบริหารสวนตำบลคลองขนาก   ซึ่งนับวันเราตองยอมรับ
กันวาองคกรปกครองสวนตำบลทองถ่ินจะมีบทบาทสำคัญยิ่งตอการดูแล
แกไขปญหาความเดือดรอนและความเปนอยูของพี่นองประชาชน และ
สมาชิกสภาทองถิ ่นเปนผูมีบทบาทตอการบริหารทองถ่ินมากยิ่งข้ึน
ตามลำดับ  สภาองคการบริหารสวนตำบลคลองขนาก ก็คือฝายนิติ
บัญญัติซึ่งตองทำหนาที่ในการพิจารณาขอบัญญัติซึ่งใชบังคับในสวนท่ี
เกี่ยวของกับการปฏิบัติงานขององคการบริหารสวนตำบล ไมวาจะเปน
ขอบัญญัติงบประมาณรายจาย หรือขอบัญญัติอื่น ๆ  ตองทำหนาที่ใน
การพิจารณาเห็นชอบแผนพัฒนา ซึ ่งเปนกรอบและแนวทางในการ
ทำงานพัฒนาพ้ืนท่ีในทุก ๆ ดาน และทำหนาท่ีในการควบคุม ตรวจสอบ
การทำงานของฝายบริหาร 

ดังนั้น สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลคลองขนาก ทุกคน 
จึงมีบทบาทสำคัญและมีหนาที่ดำเนินการใหเปนไปตามกฎหมาย เพ่ือ
รักษาประโยชนสวนรวม เปนกลางทางการเมือง อำนวยความสะดวก
และใหบริการแกประชาชน ยึดหลักธรรมาภิบาล คือ หลักนิติธรรม หลัก
คุณธรรม หลักความโปรงใส หลักการมีสวนรวม หลักสำนึกรับผิดชอบ 
และหลักความคุมคาและยึดมั่นในคานิยมหลักของขาราชการการเมือง 
ประกอบดวย 

     ๑.ยึดม่ันในระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุข 
     ๒.ยึดม่ันในคุณธรรมจริยธรรม 
     ๓.มีจิตสำนึกท่ีดี  ซ่ือสัตย สุจริต และรับผิดชอบ 
     ๔.ยึดถือประโยชนของประเทศชาติเหนือกวาประโยชนสวนตนและไมมี 

   ผลประโยชนทับซอน 
     ๕.ยืนหยัดทำในสิ่งท่ีถูกตองเปนธรรม และถูกกฎหมาย 
 

/-๓-..๖ ใหบริการ... 
 



-3- 
 
 
    ๖.ใหบริการแกประชาชนดวยความรวดเร็ว มีอัธยาศัย  และไมเลือกปฏิบัติ 
    ๗ ใหขอมูลขาวสารแกประชาชนอยางครบถวน ถูกตอง  และไมบิดเบือน 

   ขอเท็จจริง 
    ๘. มุงผลสัมฤทธิ์ของงาน รักษามาตรฐาน  มีคุณภาพโปรงใส และตรวจสอบได 
    ๙.ยึดม่ันในหลักจรรยาของการเปนขาราชการเมืองท่ีดี 

 วันนี้เปนวันประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลคลองขนาก ครั้งแรก 
ตามมาตรา ๕๓ วรรคสอง แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหาร
สวนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ และที่แกไขเพิ่มเติม ไดกำหนดใหมีการประชุมสภา
องคการบริหารสวนตำบลครั้งแรก ภายใน ๑๕ วัน นับแตวันประกาศผลการ
เลือกตั้งสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบล เพื่อเลือกประธานภสาองคการ
บริหารสวนตำบลคลองขนาก รองประธานสภาองคการบริหารสวนตำบลคลอง
ขนาก และเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบลคลองขนาก เพื่อปฏิบัติ
หนาที่ของสภา ซึ่งเปนการบริหารในแบบของคณะผู บริหารกับสภาองคการ
บริหารสวนตำบล เปนลักษณะของการบริหารที่ใชการถวงดุลกัน ผลของการ
ถวงดุลนั้นจะนำไปสูการเกิดประโยชนสูงสุดตอพ่ีนองประชาชน ขอฝากความหวัง
ของพี่นองปะชาชนชาวตำบลคลองขนาก ไวกับคณะผูบริหารและสมาชิกสภา
องคการบริหารสวนตำบลคลองขนาก ทุกทาน ขอใหทุกทานพึงตระหนักและ
ระลึกถึงคุณคาและความสำคัญของการเปนผูแทนของประชาชน โดยทำหนาท่ี
ของตนใหเต็มกำลังความรู ความสามารถ ดวยความสุจริตจริงใจ  โดยเห็นแก
ประโยชนสวนรวมยิ่งกวาสวนอ่ืน  

     บัดนี้ ไดเวลาอันสมควรแลว กระผม ขอเปดการประชุมสภาองคการ 
บริหารสวนตำบลคลองขนากครั้งแรก  ณ บัดนี้  ขอบคุณครับ 

 
นางสาวณัฐกานต แกวศรี   เรียน ทานนายอำเภอวิเศษชัยชาญ  และสมาชิกสภาองคการบริหาร 
เลขานุการสภา อบต.ชั่วคราว สวนตำบลทุกทาน   
     ดิฉัน นางสาวณัฐกานต   แกวศรี  ปลัดองคการบริหารสวนตำบลคลอง 

ขนาก  ปฏิบัติหนาท่ีเลขานุการสภา อบต.ชั่วคราว ขอเชิญทานสมาชิกสภา 
องคการบริหารสวนตำบลคลองขนาก ท่ีมีอายุมาท่ีสุด คือ นางพรรณี  ผองชนะ 
สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลคลองขนาก หมูท่ี ๖  ปฏิบัติหนาท่ีประธาน 
สภาชั่วคราว คะ 
 

ระเบียบวาระท่ี   ๑  เรื่อง การเลือกประธานสภาองคการบริหารสวนตำบลคลองขนาก 
นางพรรณี ผองชนะ   เชิญเลขานุการสภาฯ ชั่วคราว ไดแจงรายละเอียด วิธีการเลือก การลง 
ประธานสภาฯชั่วคราว  คะแนน และอำนาจหนาท่ีของประธานสภาฯ  ใหสมาชิกสภาฯ ทราบ 
นางสาวณัฐกานต แกวศรี   เรียน ประธานสภาองคการบริหารสวนตำบลคลองขนาก (ชั่วคราว) และ 
เลขานุการสภาชั่วคราว  สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลคลองขนาก และผูทรงเกียรติทุกทาน  

สำหรับวิธีการเลือกประธานสภาองคการบริหารสวนตำบลคลองขนาก มีข้ันตอน 
ดำเนินการ และตามระเบียบ/กฎหมาย ดังนี้ 
  
       /-๔. ขอระเบียบ... 
 



 
-๔- 

 
    ขอระเบียบ/กฎหมาย 
    ๑. ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ 

แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๖) พ.ศ. ๒๕๕๒  ขอ ๔๘  ใหสภาองคการบริหารสวนตำบล 

มีประธานสภา และรองประธานสภาคนหนึ่ง ซ่ึงนายอำเภอแตงตั้งจากสมาชิก 

สภาองคการบริหารสวนตำบลตามมติของสภาองคการบริหารสวนตำบล 

๒. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ิน  

(ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔   

 “ขอ ๘  วิธีการเลือกประธานสภาทองถ่ิน  ใหสมาชิกทองถ่ินแตละ 

    คนมีสิทธิเสนอชื่นสมาชิกสภาทองถ่ินคนหนึ่งท่ีตนเห็นวาสมควรใหเปนผูดำรง 

    ตำแหนงประธานสภาทองถ่ิน การเสนอนั้นตองมีสมาชิกสภาทองถ่ินรับรองไม 

    นอยกวาสองคน  โดยใหสมาชิกสภาทองถ่ินแตละคนมีสิทธิรับรองไดเพียงครั้ง 

    เดียว  ชื่อท่ีเสนอไมจำกัดจำนวน และใหสมาชิกสภาทองถ่ินลงคะแนนเลือก 

    จากชื่อเหลานั้น โดยวิธีเขียนชื่อสกุลของผูท่ีถูกเสนอชื่อคนละหนึ่งชื่อ  เม่ือ 

    ตรวจนับแลวใหประธานท่ีประชุมประกาศคะแนนตอท่ีประชุมสภาทองถ่ิน ผู 

    ไดคะแนนสูงสุดเปนผูไดรับคัดเลือก 

 ถามีผูไดคะแนนสูงสุดเทากันหลายคนใหเลือกใหมเฉพาะ ผูที่ไดคะแนน

สูงสุดนั้น  โดยใชวิธีเดิม ถาผลการเลือกใหมปรากฏวายังมีผูไดคะแนนสูงสุดเทากัน

อีก ใหใชวิธีจับฉลากเฉพาะผูไดสูงสุดเทากัน 

ตาม ขอ ๑๔  ไดกำหนดไววา  ในการเลือกประธานสภาทองถ่ิน รองประธานสภา

ทองถ่ิน หรือเลขานุการสภาทองถ่ิน ถามีการเสนอชื่อผูสมควรไดรับการแตงตั้ง

เพียงตำแหนงละหนึ่งคน ใหถือวาผูนั้นไดรับเลือก  และ ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทย วาดวยขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ิน(ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. 

๒๕๕๔ ขอ ๕  กำหนดไววา “ใหประธานสภาทองถ่ินรายงานผลการคัดเลือกรอง

ประธานสภาทองถ่ิน ตอนายอำเภอภายใน ๗ วัน นับแตวันเลือก” 

วิธีการลงคะแนน 
 ใหสมาชิกสภาเขียนชื่อตัว และเขียนชื่อ สกุลของผูถูกเสนอ จำนวน ๑ 
ชื่อ และใหสมาชิกสภาหยอนบัตรท่ีเขียนชื่อเหมือนการลงคะแนนลับ ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ิน พ.ศ.๒๕๔๗ 
และท่ีแกไขเพ่ิมเติม ขอ ๗๕ วรรคสาม โดยประธานสภาชั่วคราวเปนผูเรียก
สมาชิกสภาตามลำดับอักษร นำบัตรมาใสในหีบท่ีจัดไวตอหนาท่ีประธานท่ี
ประชุม 
วิธีการตรวจนับคะแนน 
 ใหประธานภสาชั่วคราวเชิญสมาชิกสภาไมนอยกวา ๒ คน มาชวยนับ
คะแนน โดยท่ีผูไดรับเลือกเปนประธานสภามีคุณสมบัติ ดังนี้ 
 
       /-5(๑)  เม่ือตรวจ.. 
 



 
-๕- 

 
(๑) เม่ือตรวจนับคะแนนแลว ใหประธานสภาชั่วคราวฯ ประกาศคะแนนตอท่ี 

ประชุมสภาผูท่ีไดคะแนนสูงสุดเปนผูไดรับเลือก 
(๒) หากมีผูท่ีไดรับคะแนนเทากัน ใหลงคะแนนใหม (เฉพาะผูไดรับคะแนนสูงสุด 

เทากัน) โดยวิธีเดิมอีกครั้ง 
(๓) หากคะแนนยังเทากันอีกใหใชวิธีการจับฉลาก (เฉพาะผูท่ีไดรับคะแนนสูงสุด 

เทากัน) โดยวิธีการจับสลากนี้ใหเปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา
ดวยขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๗ และท่ีแกไขเพ่ิมเติม ขอ 
๘ วรรคสาม ดังนี้ 
(3.1.) ประธานสภาชั่วคราวจดัใหตกลงกันวาใครจะจับสลากกอน 
(3.2) ถาตกลงกันไมได ใหประธานสภาชั่วคราวจับสลากวาใครจะจับสลาก
กอน 
(3.3) บัตรสลาก ตองมีชนิด สี และขนาดเหมือนกัน มีจำนวนเทาคนท่ีมี 
คะแนนสูงสุดเทากันและเขียนวา “ไดรับเลือกเปนประธานสภาทองถ่ิน” ๑ 
บัตร นอกนั้นเปน “ไมไดรับเลือกเปนประธานสภาทองถ่ิน” 

อำนาจหนาท่ีของประธานสภา 
 ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ิน 
พ.ศ. ๒๕๔๗ และท่ีแกไขเพ่ิมเติม ขอ ๑๖  ไดกำหนดอำนาจหนาท่ีของประธาน 
สภา ดังนี้ 

(๑) ดำเนินกิจการของสภาทองถ่ินตามท่ีกฎหมายกำหนด 
(๒) เปนประธานของท่ีประชุมสภาทองถ่ินเวนแตในขณะท่ีเขากลาว

อภิปรายสนับสนุนหรือคัดคานญัตติในท่ีประชุมสภาทองถ่ิน 
(๓) บังคับบัญชาการงานในสภาทองถ่ิน 
(๔) รักษาความสงบเรียบรอยในสภาทองถ่ิน 
(๕) เปนผูแทนสภาทองถ่ินในกิจการภายนอก 
(๖) อำนาจและหนาท่ีอ่ืนตามกฎหมายกำหนดไวหรือตามท่ีกำหนดไวใน

ระเบียบนี้ 
นางพรรณี  ผองชนะ  ตอไปเชิญทานสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลคลองขนากทุกทาน เสนอชื่อ 
ประธานสภาฯ ชั่วคราว  สมาชิกสภาฯ ผูท่ีเห็นสมควรจะเปนประธานสภาองคการบริหารสวนตำบล 
    คลองขนาก พรอมผูรับรอง จำนวน  ๒  ทาน 
นายอนุรุทธ  วงศทอง  เสนอ นางศศิวรรณ  เถื่อนรอต 

สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี ๔ 

นางสุพรรณี  ผองชนะ  ขอผูรับรอง ๒ ทาน 

ประธานสภาฯ ชั่วคราว  

นายสุบรรณ ชนไพโรจน  กระผม นายสุบรรณ ชนไพโรจน  ขอรับรองคนท่ี ๑ 

สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี ๑ 
 

นายนัธทวัฒน  ทองโอภาส กระผม นายนัธทวัฒน  ทองโอภาส  ขอรับรองคนท่ี ๒ 

สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี ๗ 

          /-๖-นางสุพรรณี  ผองชนะ.. 

 



-๖- 

นางสุพรรณี  ผองชนะ  มีสมาชิกทานใดจะเสนอชื่อสมาชิกสภาฯ ผูท่ีเห็นสมควรจะเปนประธานสภา  

ประธานสภาฯ ชั่วคราว  องคการบริหารสวนตำบลคลองขนาก  อีกหรือไม  ดิฉันจะนับ ๑-๓  นะคะ 

    ๑-๒-๓  ไมมีสมาชิกสภาฯ  เสนอ  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยขอบัง 

    คับการประชุมสภาทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๗ และท่ีแกไขเพ่ิมเติม ขอ ๑๔  บัณญํติวา 

    “ในการเลือกประธานสภาทองถ่ิน รองประธานสภาทองถ่ินหรือเลขานุการสภา 

    ทองถ่ิน ถามีการเสนอชื่อผูสมควรไดรับการแตงตั้งเพียงตำแหนงละหนึ่งคน ใหถือ 

    วาผูนั้นไดรับเลือก”  เปนอันวาสมาชิกสภาฯ ไดเสนอชื่อผูเห็นสมควรจะเปน 

    ประธานสภาองคการบริหารสวนตำบลคลองขนาก เพียงทานเดียว คือ  

นางศศิวรรณ  เถื่อนรอต  สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบล หมูท่ี ๓ 

     “ขอพักสัก  ๑๐ นาที  เพ่ือท่ีใหนายอำเภอวิเศษชัยชาญ ไดลงนาม 

    ในคำสั่งแตงตั้งประธานสภาตอไปคะ” 

นางสาวณัฐกานต  แกวศรี  ระหวางท่ีพัก ๑๐  นาที ทานนายอำเภอวิเศษชัยชาญ  ไดลงนามในคำสั่งแตงตั้ง 

เลขานุการสภาชั่วคราว  ประธานสภา ตามคำสั่งดังตอไปนี้ 

     คำสั่งอำเภอวิเศษชัยชาญ ท่ี ๔๓๑/๒๕๖๔  เรื่อง แตงตั้งประธานสภา 

    องคการบริหารสวนตำบลคลองขนาก  ตามท่ีอำเภอวิเศษชัยชาญ ไดกำหนด 

    เรียกประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลคลองขนาก ครั้งแรก ในวันท่ี ๒๗ 

    ธันวาคม ๒๕๖๔  เวลา ๑๓.๐๐ น. ณ หองประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบล 

    คลองขนาก อำเภอวิเศษชัยชาญ  จังหวัดอางทอง  ท่ีประชุมไดมีมติเลือก  

    นางศศิวรรณ  เถ่ือนรอต  เปนประธานสภาองคการบริหารสวนตำบลคลองขนาก 

    นั้น 

     ดังนั้น อาศัยอำนาจตามความมาตรา ๔๘ แหงพระราชบัญญัติสภาตำบล 

    และองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗  และท่ีแกไขเพ่ิมเติม และขอ ๙ ของ 

    ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๗  

    และท่ีแกไขเพ่ิมเติม จึงแตงตั้ง นางศศิวรรณ เถ่ือนรอต  ดำรงตำแหนงประธาน 

    สภาองคการบริหารสวนตำบลคลองขนาก  

     ท้ังนี้ ตั้งแตบัดนี้เปนตนไป 

      สั่ง ณ วันท่ี  ๒๗  เดือนธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๔   

    

       ไพบุลย  ศุภบุญ 

                 (นายไพบูลย  ศุภบุญ) 

           นายอำเภอวิเศษชัยชาญ 

 

/-๗- นางสุพรรณี ผองชนะ... 

 

 

 



 

-๗- 

 

นางสุพรรณี  ผองชนะ  ขอเชิญ คุณศศิวรรณ  เถือนรอต  ข้ึนทำหนาท่ีประธานสภาองคการบริหาร 

ประธานสภาฯ ชั่วคราว  สวนตำบลคลองขนาก  

นางศศิวรรณ  เถ่ือนรอต  ดิฉัน ตองขอขอบคุณทุกทานท่ีไดคัดเลือกให ดิฉัน  ดำรงตำแหนง 

ประธานสภา อบต.  ประธานสภา  ดิฉัน จะปฏิบัติหนาท่ีใหเปนไปตามระเบียบฯ และจะปฏิบัติ 

    หนาท่ีในตำแหนงใหดีท่ีสุด 

    ดิฉันขอทำหนาท่ีประธานสภาองคการบริหารสวนตำบลคลองขนาก ในการ 

    ประชุมในวาระท่ี ๓ ตอไปนะคะ 

 

ระเบียบวาระท่ี   ๒  เรื่อง การเลือกรองประธานสภาองคการบริหารสวนตำบลคลองขนาก 
 
นางศศิวรรณ  เถ่ือนรอต  เชิญทานเลขานุการสภาฯ ชั่วคราว อธิบายขอระเบียบกฎหมายวิธีการคัดเลือก 

ประธานสภา อบต.  รองประธานสภา  ขอเรียนเชิญ คะ 

 
นางสาวณัฐกานต แกวศรี  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ิน พ.ศ. 
เลขานุการสภาฯ ชั่วคราว  ๒๕๔๗  และท่ีแกไขเพ่ิมเติม ขอ ๑๒  วรรคหนึ่ง บัญญัติวา วิธีเลือกรองประธาน 
    สภาทองถ่ิน ใหนำความในขอ ๘  มาใชบังคับโดยอนุโลม วรรคสอง บัญญัติวา  
    กรณีท่ีกฎหมายวาดวยองคกรปกครองสวนทองถ่ินกำหนดใหสภาทองถ่ินใดมีรอง 
    ประธานสภาไดมากกวาหนึ่งคน  ใหเลือกรองประธานสภาทองถ่ินคนท่ีหนึ่งกอน 
    แลวจึงเลือกรองประธานสภาทองถ่ินในลำดับถัดไปทีละคนจนกวาจะครบตาม 
    จำนวนท่ีพึงมี ขอ ๑๔  บัญญัติวา “ในการเลือกประธานสภาทองถ่ิน รองประธาน 
    สภาทองถ่ิน หรือเลขานุการสภาทองถ่ิน ถามีการเสนอชื่อผูสมควรไดรับการ 
    แตงตั้งเพียงตำแหนงละหนึ่งคน ใหถือวาผูนั้นไดรับเลือก” 
นางศศิวรรณ  เถ่ือนรอต วิธีการเลือกรองประธานสภาองคการบริหารสวนตำบลคลองขนาก จะดำเนิน  

ประธานสภา อบต.   ตามข้ันตอนแบบเดียวกันกับการเลือกประธานสภาฯ ขอเชิญทานสมาชิกสภา 

    ทุกทาน เสนอชื่อผูเห็นสมควรเปนรองประธานสภาฯ พรอมผูรับรอง ๒ ทาน 
    เชิญทานสมาชิก คะ 
นายสุบรรณ ชนไพโรจน  เสนอ นางสุพรรณี  ผองชนะ  สมาชิกสภา อบต. หมูท่ี ๖ 

สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี ๑ 

นางศศิวรรณ  เถ่ือนรอต  ขอผูรับรอง ๒ ทาน 

ประธานสภา อบต. 

นายอนุรุทธ  วงศทอง  กระผม นายอนุรุทธ  วงศทอง  ขอรับรองคนท่ี ๑ 

สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี ๑ 
 

นายนัธทวัฒน  ทองโอภาส กระผม นายนัธทวัฒน  ทองโอภาส  ขอรับรองคนท่ี ๒ 

สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี ๗ 

 
/-๘-นางศศิวรรณ... 



 
 

-๘- 

นางศศิวรรณ  เถ่ือนรอต  มีสมาชิกทานใดจะเสนอชื่อสมาชิกสภาฯผูท่ีเห็นสมควรจะเปนรองประธานสภา  

ประธานสภาฯ   องคการบริหารสวนตำบลคลองขนาก  อีกหรือไม  ดิฉันจะนับ ๑-๓  นะคะ 

    ๑-๒-๓  ไมมีสมาชิกสภาฯ  เสนอ  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยขอบัง 

    คับการประชุมสภาทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๗ และท่ีแกไขเพ่ิมเติม ขอ ๑๔  บัญญํติวา 

    “ในการเลือกประธานสภาทองถ่ิน รองประธานสภาทองถ่ินหรือเลขานุการสภา 

    ทองถ่ิน ถามีการเสนอชื่อผูสมควรไดรับการแตงตั้งเพียงตำแหนงละหนึ่งคน ใหถือ 

    วาผูนั้นไดรับเลือก”  เปนอันวาสมาชิกสภาฯ ไดเสนอชื่อผูเห็นสมควรจะเปน 

    รองประธานสภาองคการบริหารสวนตำบลคลองขนาก เพียงทานเดียว คือ  

นางสุพรรณี  ผองชนะ  สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบล หมูท่ี ๖ 

ระเบียบวาระท่ี   ๓  เรื่อง การเลือกเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบลคลองขนาก 
 
นางศศิวรรณ  เถ่ือนรอต  เชิญทานเลขานุการสภาฯ ชั่วคราว อธิบายขอระเบียบกฎหมายวิธีการคัดเลือก 

ประธานสภา อบต.  เลขานุการสภา อบต.  ขอเรียนเชิญ คะ 

 
นางสาวณัฐกานต แกวศรี  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ิน พ.ศ. 
เลขานุการสภาฯ ชั่วคราว  ๒๕๔๗  และท่ีแกไขเพ่ิมเติม ขอ ๑๓  วรรคหนึ่ง กำหนดวา  วิธีเลือกเลขานุการ 

สภาทองถ่ิน ใหนำความในขอ ๘  มาใชบังคับโดยอนุโลม วรรคสอง บัญญัติวา 
“เม่ือสภาทองถ่ินมีมตเิลือกเลขานุการสภาทองถ่ินแลว ใหเลขานุการสภาทองถ่ิน
ชั่วคราวพนจากตำแหนง”  ขอ ๑๔  บัญญัติวา “ในการเลือกประธานสภาทองถ่ิน 
รองประธานสภาทองถ่ิน หรือเลขานุการสภาทองถ่ิน ถามีการเสนอชื่อผูสมควร
ไดรับการแตงตั้งเพียงตำแหนงละหนึ่งคน ใหถือวาผูนั้นไดรับเลือก” และขอ ๑๘ 
กำหนดวา “ใหสภาทองถ่ินเลือกพนักงานหรือขาราชการสวนทองถ่ินขององคกร 
ปกครองสวนทองถ่ินนั้นหรือสมาชิกสภาทองถ่ินนั้นคนหนึ่ง เปนเลขานุการสภา
ทองถ่ิน” วรรคสอง บัญญัติวา “สำหรับองคการบริหารสวนตำบล พนักงานหรือ
ขาราชการสวนทองถ่ิน ใหหมายความถึง ปลัดองคการบริหารสวนตำบลเทานั้น 

นางศศิวรรณ  เถ่ือนรอต ตอไปจะเปนการเลือกเลขานุการสภาฯ การดำเนินการจะเปนไปตามข้ันตอน 

ประธานสภา อบต.   แบบเดียวกันกับการเลือกประธานสภาฯ ขอเชิญทานสมาชิกสภา 

    ทุกทาน เสนอชื่อผูเห็นสมควรเปนเลขานุการสภาฯ พรอมผูรับรอง ๒ ทาน 
    เชิญทานสมาชิก คะ 
นางสุพรรณี  ผองชนะ  เสนอ นางสาวณัฐกานต  แกวศรี  ปลัดองคการบริหารสวนตำบลคลองขนาก 

สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี ๖ 

นางศศิวรรณ  เถ่ือนรอต  ขอผูรับรอง ๒ ทาน 

ประธานสภา อบต. 

นายสุบรรณ  ชนไพโรจน  กระผม นายสุบรรณ ชนไพโรจน ขอรับรองคนท่ี ๑ 

สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี ๑ 

           /-๙-นายอนุรทุธ.... 

 



-๙- 

 
 

นายอนุรุทธ  วงศทอง  กระผม นายอนุรุทธ  วงศทอง  ขอรับรองคนท่ี ๒ 

สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี ๔ 

นางศศิวรรณ  เถ่ือนรอต  มีสมาชิกทานใดจะเสนอชื่อสมาชิกสภาฯผูท่ีเห็นสมควรจะเปนเลขนุการสภา  

ประธานสภาฯ   องคการบริหารสวนตำบลคลองขนาก  อีกหรือไม  ดิฉันจะนับ ๑-๓  นะคะ 

    ๑-๒-๓  ไมมีสมาชิกสภาฯ  เสนอ  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยขอบัง 

    คับการประชุมสภาทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๗ และท่ีแกไขเพ่ิมเติม ขอ ๑๔  บัญญํติวา 

    “ในการเลือกประธานสภาทองถ่ิน รองประธานสภาทองถ่ินหรือเลขานุการสภา 

    ทองถ่ิน ถามีการเสนอชื่อผูสมควรไดรับการแตงตั้งเพียงตำแหนงละหนึ่งคน ใหถือ 

    วาผูนั้นไดรับเลือก”  เปนอันวาสมาชิกสภาฯ ไดเสนอชื่อผูเห็นสมควรจะเปน 

    เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบลคลองขนาก เพียงทานเดียว คือ  

นางสาวณัฐกานต  แกวศรี  ปลัดองคการบริหารสวนตำบลคลองขนาก เปน 

เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบลคลองขนาก 

 
ระเบียบวาระท่ี   ๔  เรื่อง การกำหนดสมัยประชุม สมัยสามัญประจำป และการกำหนดสมัย 
    ประชุมสามัญสมัยแรกของปดถัดไป 
นางศศิวรรณ เถ่ือนรอต  การกำหนดสมัยประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบล 

ประธานสภาฯ   คลองขนาก   เนื่องจากในป ๒๕๖๔  สมัยประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบล 

    ขององคการบริหารสวนตำบลคลองขนาก เหลือสมัยการประชุมอีก ๑ สมัย 

    คือ สมัยสามัญ สมัยท่ี ๔ ประจำป ๒๕๖๔  ระหวางวันท่ี ๑๖ - ๓๐ ธันวาคม 

    ๒๕๖๔  และในวันนี้เปนวันเปดประชุมสภาครั้งแรกในวันท่ี ๒๗ ธันวาคม 

    ๒๕๖๔  ซ่ึงเหลือเวลาอีก ๓ วันก็จะหมดสมัยประชุม หากจะดำเนินการประชุม 

สภาในระหวางนี้ เกรงวาจะดำเนินการไมทัน  ดังนั้น เพ่ือใหเปนไปขอกำหนด 

ตามระเบียบเก่ียวกับการกำหนดสมัยการประชุม  จึงขอใหสภาพิจารณากำหนด 

สมัยประชุมสามัญ  ประจำป ๒๕๖๕   

    ขอเชิญเลขานุการสภา ขอระเบียบเก่ียวกับกำหนดสมัยการประชุมสภา 

    องคการบริหารสวนตำบลคลองขนาก  

นางสาวณัฐกานต แกวศรี  ขอกฎหมาย 

เลขานุการสภา    ๑. พระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.๒๕๓๗ 

ถึงแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๖) พ.ศ. ๒๕๕๒  มาตรา ๕๓    ในปหนึ่งใหมีสมัย

ประชุมสามัญสองสมัย    หรือหลายสมัยแลวแตสภาองคการบริหารสวนตำบล
จะกำหนด  แตตองไมเกินสี่สมัย  วันเริ่มสมัยประชุมสามัญประจำป   

๒. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย   วาดวยขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ิน 
พ.ศ. ๒๕๔๗ แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔  ขอ ๒๑ การกำหนด 
 

/-๑๐- จำนวนสมัย... 

 



-๑๐- 
 
 
จำนวนสมัยประชุมสามัญประจำป ระยะเวลาและวันเริ่มตนประชุมสมัยสามัญ
ประจำปของแตละสมัยในปนั้น วันเริ่มสมัยประชุมสภาสามัญประจำปของป
ถัดไป และระยะเวลาของสมัยประชุมสามัญประจำปสมัยแรกของปถัดไป ให
ประธานสภาทองถ่ินนำปรึกษาในท่ีประชุมสามัญประจำปสมัยแรกของแตละป 

นางศศิวรรณ  เถ่ือนรอต           ดังนั้น จึงขอใหท่ีประชุมเสนอวาจะกำหนดสมัยการประชุมสภาก่ี 

ประธานสภาฯ   สมัย แตท้ังนี้ตองไมเกินสี่สมัย และระยะเวลาชวงใด  โดยแตละสมัยตอง 

    กำหนดไมเกิน ๑๕ วัน แตหากจะขยายเวลาออกไปอีกตองไดรับอนุญาต 

    จากนายอำเภอ 

นางศศิวรรณ  เถ่ือนรอต  สรปุการกำหนดสมัยการประชมุ ประจำป ๒๕6๕  และสมัยแรกในปถัดไป 

ประธานสภาฯ   ดังนี้ 

 สมัยท่ี ๑  เดือนมกราคม ๒๕6๕    วันท่ี   ๑ – ๑๕   
 สมัยท่ี ๒  เดือนมิถุนายน  ๒๕6๕   วันท่ี ๑๖ - ๓๐ 
 สมัยท่ี ๓  เดือนสิงหาคม ๒๕6๕    วันท่ี   ๑ – ๑๕   
 สมัยท่ี ๔  เดือนธันวาคม  ๒๕6๕   วันท่ี   ๑๖ – ๓๐ 
และขอใหท่ีประชุมกำหนดสมัยแรกของปถัดไป คือ 

สมัยแรก  เดือนกุมภาพันธ  วันท่ี  ๑ – ๑๕  ของป ๒๕๖๖  

มติท่ีประชมุ   มติเห็นชอบเปนเอกฉันท   ๗  เสียง 

 

ระเบียบวาระท่ี  ๕  เรื่อง การเลือกคณะกรรมการสามัญเปนคณะกรรมการตรวจรายงานการ 
    ประชุมคณะกรรมการแปรญัตติฯ 
นางศศิวรรณ เถ่ือนรอต  การเสนอคณะกรรมการสามัญเปนคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
ประธานสภา อบต.  กอนเสนอคณะกรรมการสามัญเปนคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 

    และคณะกรรมการอ่ืน ๆ  ขอเชิญฝายเลขาฯ  ชี้แจงขอระเบียบกฏหมาย 

    วิธีการคัดเลือกคณะกรรมการสามัญ ตอไปคะ 

นางสาวณัฐกานต แกวศรี  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยขอบังคับการประชุมภสาทองถ่ิน  

เลขานุการสภาฯ   พ.ศ. ๒๕๔๗ หมวด ๘  คณะกรรมการสามัญทองถ่ิน ขอ ๑๐๓ คณะกรรมการ 

    สภาทองถ่ินมี ๒ ประเภท   

๑) คณะกรรมการสามัญ  ประกอบดวยสมาชิกสภาทองถ่ิน มีจำนวน 

ไมนอยกวาสามคน แตไมเกินเจ็ดคน 

๒) คณะกรรมการวิสามัญ ประกอบดวยสมาชิกสภาทองถ่ิน หรือ 

บุคคลท่ีไมไดเปนสมาชิกสภาทองถ่ิน มีจำนวนไมนอยกวาสามคนแตไมเกินเจ็ดคน 

ขอ ๑๐๕ สภาทองถิ่นมีอำนาจเลือกสมาชิกสภาทองถิ่นหรือบุคคลที ่ไมไดเปน

สมาชิกสภาทองถ่ินเปนคณะกรรมการสภาทองถ่ินชุดตาง ๆ  ตามความจำเปน 

แกกิจการในหนาท่ีของสภาทองถ่ิน ฯลฯ (๒) คณะกรรมการคณะกรรมการสามัญ 

ตรวจรายงานการประชุม 

-๑๑  ขอ ๑๐๖... 

 



-๑๑- 

 

 

ขอ ๑๐๖  กรรมการสภาทองถ่ินพนจากหนาท่ีเม่ือ 

(๑) ลาออก 

(๒) ตาย 

(๓) สมาชิกสภาของสมาชิกสภาทองถ่ินผูนั้นสิ้นสุดลง 

(๔) เลือกคณะกรรมการสภาทองถิ่นขึ้นใหมหรืองานที่ไดรับมอบหมาย

เสร็จสิ้นลง 

(๕) สภาทองถ่ินมีมติใหพนจากหนาท่ี 
 

ขอ ๑๐๕(๒) ภายใตขอบังคับ ๑๐๓ และขอ ๑๐๔ วิธีการเลือกคณะกรรมการสภา

ทองถิ่น ใหสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหารทองถิ่นเสนอชื่อสมาชิกสภาทองถ่ิน 

หรือบุคคลที่ไมไดเปนสมาชิกสภาทองถิ่นแลวแตกรณีในกรณีที่สมาชกิสภาทองถ่ิน

เปนผูเสนอตองมีสมาชิกสภาทองถ่ินรับรองไมนอยกวาสองคน สวนกรณีท่ีผูบริหาร

ทองถ่ินเปนผูเสนอไมตองมีผูรับรอง 

นางศศิวรรณ เถ่ือนรอต   ตามท่ีทานเลขานุการสภาทองถ่ินไดชี้แจงหลักเกณฑและระเบียบใหท่ี 

ประธานสภา อบต.  ประชุมรับทราบและตอไ ดิฉันขอใหท่ีประชุมพิจารณาคณะกรรมการ

ตรวจรายงานการประชุม  วามีคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมจำนวนก่ี

ทานคือไมนอยกวาสามคนแตไมเกินเจ็ดคน  และเห็นควรเปนคณะกรรมการ

สามัญหรือคณะกรรมการวิสามัญ ขอเชิญเสนอพรอมผูรับรองอยางนอยสองคน 

นายอนุรุทธ  วงศทอง  กระผม นายอนุรุทธ  วงศทอง สมาชิกสภา อบต. หมูท่ี ๔  ขอเสนอใหมีคณะ 

สมาชิกสภา อบต. หมูท่ี ๔  กรรมการตรวจรายงานการประชุม จำนวน  ๓  คน ครับ 

นางศศิวรรณ เถ่ือนรอต  มีสมาชิกทานใดเสนอเพ่ิมอีกหรือไม  ถาไมมี ดิฉัน ขอใหเสอชื่อสมาชิกสภา 

สมาชิกสภา อบต. หมูท่ี ๓  อบต.คลองขนาก เปนคณะกรรมการตรวจรายงานการประชมุ 

    คณะกรรมการตรวจรายงานการประชมุ คนท่ี ๑ 

นายอนุรุทธ  วงศทอง  เสนอ นายสุบรรณ ชนไพโรจน  สมาชิกสภา อบต. หมูท่ี ๑   

สมาชิกสภา อบต. หมูท่ี ๔ 

นางศศิวรรณ  เถ่ือนรอต  ขอผูรับรอง ๒ ทาน 

ประธานสภา อบต. 

นางสุพรรณี  ผองชนะ  ดิฉัน นางสุพรรณี  ผองชนะ  ขอรับรองคนท่ี ๑ 

สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี ๖ 
  

นายนัทธวัฒน  ทองโอภาส กระผม นายนัทธวัฒน  ทองโอภาส  ขอรับรองคนท่ี ๒ 

สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี ๗ 

 

/-๑๒-คณะกรรมการ.... 

 



-๑๒- 

 

คณะกรรมการตรวจรายงานการประชมุ คนท่ี ๒ 

นางสุพรรณ  ผองชนะ  เสนอ นายอนุรทธ  วงศทอง  สมาชิกสภา อบต. หมูท่ี ๔   

สมาชิกสภา อบต. หมูท่ี ๖ 

นางศศิวรรณ  เถ่ือนรอต  ขอผูรับรอง ๒ ทาน 

ประธานสภา อบต. 

นายสุบรรณ  ชนไพโรจน  กระผม  นายสุบรรณ ชนไพโรจน  ขอรับรองคนท่ี ๑ 

สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี ๑ 
  

นายนัทธวัฒน  ทองโอภาส กระผม นายนัทธวัฒน  ทองโอภาส  ขอรับรองคนท่ี ๒ 

สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี ๗ 

 

คณะกรรมการตรวจรายงานการประชมุ คนท่ี ๓ 

นางสุพรรณี  ผองชนะ เสนอ นายนัทธวัฒน  ทองโอภาส    สมาชิกสภา อบต. หมูท่ี ๗ 

สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี ๖ 

นางศศิวรรณ  เถ่ือนรอต  ขอผูรับรอง ๒ ทาน 

ประธานสภา อบต. 

นายอนุรุทธ  วงศทอง  กระผม นายอนุรุทธ  วงศทอง  ขอรับรองคนท่ี ๑ 

สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี ๔ 

นางสุพรรณี  ผองชนะ  ดิฉัน  นางสุพรรณี  ผองชนะ  ขอรับรองคนท่ี ๒ 

สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี ๖ 

 

นางศศิวรรณ  เถ่ือนรอต มีสมาชิกทานใดจะเสนอชื่อสมาชิกเพ่ิมอีกหรือไม ถาไมมีตามท่ีทานฯ เสนอ 

ประธานสภาฯ เปนคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 

 วาดวยขอบังคับการประชุมสภาฯ  จำนวน  ๓ ทาน ดังนี้ 

๑. นายสุบรรณ ชนไพโรจน   สมาชิกสภา อบต. หมูท่ี ๑ 

๒. นายอนุรุทธ  วงศทอง     สมาชิกสาภ อบต. หมูท่ี ๔ 

๓. นายนัทธวัฒน  ทองโอภาส  สมาชิกสภา อบต. หมูที ๗ 

จากนั้นจะเปนการคัดเลือกประธานกรรมการตรวจรายงานการประชุม ขอให 

คณะกรรมการคัดเลือกประธานกรรมการ และเลขนุการ เพ่ือทำหนาท่ีตอไปคะ 

 

ระเบียบวาระท่ี  ๖  เรื่องอ่ืน ๆ 
นายสุบรรณ ชนไพโรจน  กระผม นายสุบรรณ  ชนไพโรจน  สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี ๑  เนื่องจากมีตนไม 

สมาชิกสภา อบต. หมูท่ี ๑  ในเขตพ้ืนท่ี หมูท่ี ๑  ยืนตนตาย ขอใหทาง อบต.ชวยดำเนินการตัดทอนใหหนอย 

    ครับเกรงวาจะลมทับและเปนอัตรายได 

 

           /-๑๓- นายฐเดช... 



-๑๓- 

 

 

นายฐเดช  ภัคกุลชัยเดช  กระผม นายฐเดช ภัคกุลชัยเดช   สมาชิกสภา อบต. หมูท่ี ๒ กระผม ขอสอบ 

สมาชิกสภา อบต. หมูท่ี ๒  ถามงบประมาณกอสรางสะพานเหล็ก หมูท่ี ๒ ท่ีตั้งไวในขอบัญญัติป ๒๕๖๔ วา 

    จะดำเนินการเม่ือไหร 

นางสาวณัฐกานต  แกวศรี  งบประมาณกอสรางสะพานเหล็กหมูท่ี ๒  ทาง อบต. ไดกันเงินงบประมาณราย 

เลขานุการสภา ฯ   จายไวเรียบรอยแลว คาดวาเดือนมกราคม – กุมภาพันธ  ๒๕๖๕  จะเริ่มดำเนิน 

    การคะ 

ปดประชุมเวลา   ๑๕.๔๐ น. 

  

      (ลงชื่อ)        3            ผูจดบันทึกรายงานการประชุม 

                (นางสาวณัฐกานต แกวศรี) 

                     เลขานุการสภา อบต. คลองขนาก 

  

 

 คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมสภา อบต. ไดตรวจสอบรายงานการประชุมสภาองคการบริหารสวน

ตำบลคลองขนาก สมัยแรกเห็นวาถูกตอง จึงไดลงนามไว 

   (ลงชื่อ)                    ประธานกรรมการตรวจรายงานการประชุม 

         (นายสุบรรณ  ชนไพโรจน) 

    (ลงชื่อ)                     กรรมการตรวจรายงานการประชุม 

         (นายอนุรุทธ  วงศทอง) 

   (ลงชื่อ)                  กรรมการ/เลขานุการตรวจรายงานการประชุม 

         (นายนัทวัฒน ทองโอภาส) 

 

 สภาองคการบริหารสวนตำบลคลองขนาก ไดรับรองรายงานการประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบล 

คลองขนาก สมัยแรก   เม่ือวันท่ี .......  เดือน................. ๒๕๖๕   แลว 

   

(ลงชื่อ)                

          (นางศศิวรรณ  เถ่ือนรอต) 

   ประธานสภาองคการบริหารสวนตำบลคลองขนาก 

 


